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Abstrakt

Náplní této bakalářské práce je statický návrh centra bydlení pro seniory dle platných norem ČSN EN a
národní přílohy. První část je zaměřena na předběžný návrh nosných konstrukcí. Ve druhé části je
řešena možnost kombinace konstrukčních systému s ohledem na průhyb. Ve třetí části byl proveden
podrobný návrh výztuže sloupů a průvlaku.

Pro posouzení průhybů a výpočtu vnitřních sil na navrhovaných prvcích byl vytvořen 3D model v
softwaru SCIA Engineer 18.1.
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Abstract

Content of this bachelor thesis is a static design of housing centre for seniors in accordance with valid
ČSN EN standards and national annexes. The first part focuses on the preliminary design of load-
bearing structures. The second part solves the possibility of combination of construction systems with
consideration of deflection. The third part focuses on detailed design of reinforcement of columns and
beam.

A 3D model in SCIA Engineer 18.1 software is created to assess deflection and to calculate internal
forces.

Keywords

Concrete, reinforced concrete, residential building, preliminary design, columns, reinforcement
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1 Úvod a zadání

1.1 Vizualizace a popis objektu

 Popis objektu
Předmětem bakalářské je budova centra bydlení pro seniory. Půdorysně se
jedná o dvakrát zalomený obdélník s plochou střechou a s pěti nadzemními
podlažími. Celkové půdorysné rozměry objektu jsou cca 58,5 m × 17 m,
nejvyšší bod nosné konstrukce se nachází 17,2 m nad úrovní okolního terénu.
Konstrukční výška prvního podlaží je 3,9 m, dalších podlaží je 2,95 m. V 1. NP
se nachází šatny, technické zázemí budovy, ordinace lékaře, jídelna a
kuchyně. Ve zbývajících podlažích jsou jednotlivé ubytovací jednotky,
místnosti pro terapie a společenské místnosti.

 Konstrukční systém
Jedná se o stěnový konstrukční systém v 1.NP v místě jídelny doplněný o
sloupy. V původním projektu se jednalo o kombinovaný systém s dvěma
železobetonovými podlažími a třemi zděnými podlažími. Pro potřeby
statického výpočtu jsem celý objekt uvažoval jako monolitický
železobetonový. Dále jsem ověřoval možnost kombinace železobetonu se
zdivem, s ohledem na průhyb vykonzolované části.

Autor podkladů nedal souhlas s dalším zveřejňováním
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1.2 Půdorysy

o 1.NP

o 2.NP, 4.NP, 5.NP

Autor podkladů nedal souhlas s dalším zveřejňováním

Autor podkladů nedal souhlas s dalším zveřejňováním
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o 3.NP

Autor podkladů nedal souhlas s dalším zveřejňováním
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1.3 Konstrukční schémata
1.NP

2.NP, 4.NP, 5.NP
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3.NP

Řezy
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2 Přehled zatížení

2.1 Stálé zatížení
2.1.1 Nosné konstrukce

 Vlastní tíha nosných prvků – viz předběžný návrh prvků, kapitola 3

2.1.2 Podlahy

 Podlaha A – Keramická dlažba – koupelny, SPA – 1.NP

tloušťka [mm] obj. tíha [kg/m3] gk [kN/m2]
Keramická dlažba 9 2800 0,252
Lepidlo 5 2400 0,12
Hydroizolační stěrka 5 1700 0,085
Cementový potěr 70 2300 1,61
Minerální izolace 60 100 0,06
SDK Podhled - - 0,25
2,38

 Podlaha B – Keramická dlažba – koupelny, SPA – 2.NP-5.NP

tloušťka [mm] obj. tíha [kg/m3] gk [kN/m2]
Keramická dlažba 9 2800 0,252
Lepidlo 5 2400 0,12
Hydroizolační stěrka 5 1700 0,085
Cementový potěr 75 2300 1,61
Minerální izolace 60 100 0,06
2,13

 Podlaha C – Linoleum – pokoje, společné místnosti, místnosti pro terapie – 1.NP

tloušťka [mm] obj. tíha [kg/m3] gk [kN/m2]
Linoleum 3 127 0,038
Vyrovnávací stěrka 5 1500 0,075
Cementový potěr 75 2300 1,725
Minerální izolace 60 100 0,06
SDK Podhled - - 0,25
2,15

 Podlaha D – Linoleum – pokoje, společné místnosti, místnosti pro terapie – 2.NP – 5.NP

tloušťka [mm] obj. tíha [kg/m3] gk [kN/m2]
Linoleum 3 127 0,038
Vyrovnávací stěrka 5 1500 0,075
Cementový potěr 75 2300 1,725
Minerální izolace 60 100 0,06
1,9
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Souhrn zatížení podlahou:

 Podlaha v 1.NP leží na terénu nemá vliv na výpočet

 Na únikovém schodišti je podlaha tvořena pouze epoxidovou stěrkou (0,03 kN/m2)

lze zanedbat

 Ve vnitřních prostorách 2.NP – 5.NP jsou navřeny podlahy tl. 150 mm s různými nášlapnými
vrstvami

Uvažovaná jednotná vlastní tíha podlah 2.NP – 5.NP

gk = 2,38 kN/m2

2.1.3 Střešní plášť

 Střecha plochá jednoplášťová

tl. [mm] obj. tíha [kg/m3] gk [kN/m2]
Natavitelný SBS asfaltový pás 5 1100 0,055
Kotvený SBS asfaltový pás 4 1100 0,044
Minerální vlna 120 80 0,096
Spádové klíny 60 80 0,048
Minerální vlna 120 80 0,096
SBS asfaltový pás s Al vložkou 4 1100 0,044
0,38

2.1.4 Obvodový plášť

Nosnou vrstvu obvodového pláště tvoří ŽB stěny – zatížení viz předběžný návrh prvků, kapitola 3.3.1

Na objektu použit kontaktní zateplovací systém s tepelnou izolací (minerální vlna) tl. 160 mm

 Kontaktní zateplovací systém:

tloušťka [mm] obj. tíha [kg/m3] gk [kN/m2]
Pastovitá omítka 3 - 0,03
Lepící a stěrková hmota 5 - 0,06
Minerální izolace 160 100 0,16
Lepící a stěrková hmota 5 - 0,06
0,31

2.1.5 Příčky

Prostory v 2.NP – 5.NP jsou odděleny zděnými příčkami HELUZ 11,5

 Plošná hmotnost stěny: 143 kg/m2

 Výška příček: 2,75 m

 Vlastní tíha stěny: gk = 143 · 0,01 · 2,75 = 3,93 kN/m‘

Náhradní zatížení:

 11,85 m příčky na 40 m2 desky

gk = (11,85 · 3,93) ÷ 40 = 1,16 kN/m2
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 Uvažuji náhradní zatížení gk = 1,2 kN/m2

2.1.6 Schodišťové stupně

Schody 1.NP

 Konstrukční výška podlaží: 4 m

 Počet stupňů v podlaží: 15 + 9

 Šířka schodišťového stupně: 300 mm

 Výška schodišťového stupně:
ସ଴଴଴

ଶସ
= 166,7 mm

Náhradní spojité zatížení od schodišťových stupňů:

݃௞ =
1
2

∙ 0,1667 ∙ 24 = 2 ݇ܰ/݉ଶ

Schody 2.NP – 5.NP

 Konstrukční výška podlaží: 2,95 m

 Počet stupňů v podlaží: 2 × 10

 Šířka schodišťového stupně: 300 mm

 Výška schodišťového stupně:
ଶଽହ଴

ଶ଴
= 147,5 mm

Náhradní spojité zatížení od schodišťových stupňů:

݃௞ =
1
2

∙ 0,1475 ∙ 24 = 1,77 ݇ܰ/݉ଶ

2.2 Proměnné zatížení
2.2.1 Užitné zatížení

 1.NP – Plochy kde může docházet ke shromažďování – kategorie C1

qk = 3 kN/m2

 2.NP – 5.NP – obytné plochy – kategorie A

o Stropní konstrukce: qk = 2 kN/m2

o Schodiště: qk = 3 kN/m2

 Nepřístupná střecha s výjimkou běžné údržby a oprav – kategorie H

qk = 0,75 kN/m2
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2.2.2 Zatížení sněhem

 Plochá střecha: α<30° tvarový součinitel: ߤଵ = 0,8

 Součinitel expozice: Ce = 1

 Součinitel tepla: Ct = 1

 Pardubice – sněhová oblast I charakteristické zatížení sněhem: ݏ௞ = 0,7 ݇ܰ/݉ଶ

Průměrné zatížení sněhem: ݏ = ∙ ߤ ௘ܥ ∙ ௧ܥ ∙ ௞ݏ = 0,8 ∙ 1 ∙ 1 ∙ 0,7 = 0,56 ݇ܰ/݉ଶ

 Hodnota proměnného zatížení sněhem bude uvažována jako součet hodnot


[…]

b 223,4 16 0,657 809,1 5 1005,3 396,3 341,6 11200 0,068 0,104 0,630 275,2 0,81 79 300 63 21
c 128,9 16 0,657 452,5 3 603,2 396,3 341,6 11200 0,009 0,014 0,653 171,3 0,75 157 300 141 21
d 295,8 16 0,657 1084,1 6 1206,4 396,3 341,6 11200 0,082 0,125 0,624 327,4 0,90 105 300 89 21
e 131,8 16 0,657 462,7 3 603,2 396,3 341,6 11200 0,009 0,014 0,653 171,3 0,77 157 300 141 21
f 379 16 0,649 1428,6 8 1608,5 391,5 337,5 11200 0,109 0,168 0,605 423,3 0,90 105 300 89 21
g 282,7 16 0,657 995,6 6 1206,4 396,3 341,6 11200 0,012 0,018 0,652 342,1 0,83 63 300 47 21
h 94,2 12 0,659 333,4 3 339,3 397,5 342,7 11200 0,023 0,035 0,650 95,9 0,98 159 300 147 21

c,nom 0,025 m
b 0,4 m fyk 500 Mpa
h 0,7 m fck 30 Mpa

fyd 434,78 Mpa
fcd 20 Mpa
fctm 2,9 Mpa

1

Průřez

Ohybová výztuž
Návrh

Návrh výztuže

ksí<0,45mrd>med

posouzení vzdálenosti mezi pruty
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7.2.1 Schématický výkres rozdělení materiálu (výztuž na ohybové momenty)
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7.3 Návrh smykové výztuže

 Smyková výztuž bude navržena formou tabulky s použitím následujících vzorců

o Únosnost tlačené diagonály

ோܸௗ,௠௔௫ = ߥ ∙ ܾ ∙ ௖݂ௗ ∙ ݖ ∙
cot ߠ

1 + cotଶ ߠ

ߥ = 0,6 ∙ ൬1 − ௖݂௞

250
൰ = 0,6 ∙ ൬1 −

30
250

൰ = 0,528

o Vzdálenost smykové výztuže

ଵݏ ≤
௦,௪ܣ ∙ ௬݂ௗ

ாܸௗ,ଵ
∙ ݖ ∙ cot ߠ

ݏ ≤ min(0,75݀; 400 ݉݉)

o Únosnost smykové výztuže

ோܸௗ,ଵ =
௦,௪ܣ ∙ ௬݂ௗ

ଵݏ
∙ ݖ ∙ cot ߠ

o Kontrola stupně vyztužení

௦௪,௠௜௡ߩ =
0,08 ∙ ඥ݂ܿ݇

௬݂௞
=

0,08 ∙ √30
500

= 0,088 %

௦௪ߩ =
௦௪ܣ

ܾ ∙ ଵݏ

௦௪,௠௔௫ߩ =
0,5 ∙ ߥ ∙ ௖݂ௗ

௬݂ௗ
=

0,5 ∙ 0,528 ∙ 20
434,8

= 1,21 %
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 Smyková výztuž nad podporami byla navržena na posouvající sílu ve vzdálenosti d od líce podpory

 V mezilehlých oblastech byla navržena výztuž ve vzdálenosti 300 mm

Smyková výztuž
Ved z Vrd,max d Ved1 ø Asw s1 min min návrh Vrd1 Vrd,max>VEd VRd,1>VEd,1

kN m kN m kN mm mm2 m m m m kN ρ,min ρ,sw ρ,max
a 190,8 0,653 1273,2 0,658 118,6 10 157,1 0,564 0,494 0,40 0,3 223,0 0,15 0,53 0,088 < 0,131 < 1,214
b 400,22 0,630 1227,6 0,658 260,7 10 157,1 0,247 0,494 0,25 0,2 322,5 0,33 0,81 0,088 < 0,196 < 1,214
c 609,1 0,653 1273,5 0,658 252,4 10 157,1 0,265 0,494 0,27 0,2 334,6 0,48 0,75 0,088 < 0,196 < 1,214
d 632,4 0,624 1216,9 0,658 209,7 10 157,1 0,305 0,494 0,30 0,3 213,2 0,52 0,98 0,088 < 0,131 < 1,214
e 768 0,653 1273,5 0,658 300,9 10 157,1 0,222 0,494 0,22 0,2 334,6 0,60 0,90 0,088 < 0,196 < 1,214
f 655,6 0,605 1180,0 0,649 307,7 10 157,1 0,202 0,487 0,20 0,2 310,0 0,56 0,99 0,088 < 0,196 < 1,214
g 930,7 0,652 1271,7 0,649 382,8 10 157,1 0,175 0,487 0,17 0,15 445,5 0,73 0,86 0,088 < 0,262 < 1,214
h 218,8 0,650 1266,8 0,658 226 10 157,1 0,295 0,494 0,29 0,2 332,8 0,17 0,68 0,088 < 0,196 < 1,214
i 344,8 0,650 1266,8 0,658 342,9 10 157,1 0,194 0,494 0,19 0,15 443,8 0,27 0,77 0,088 < 0,262 < 1,214

v 0,528
cot 1,5

1
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7.3.1 Schématický výkres rozdělení materiálu (smyková výztuž – vzdálenost třmínků)
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8 Závěr
Konstrukce objektu jsou navrženy v souladu se souborem platných norem v České
republice. Konstrukce byly navrženy co nejefektivněji v rámci možností a objektivního
náhledu na vlastní zkušenosti s navrhováním studenta stavební fakulty. Proto byla
většina konstrukcí navržena na straně bezpečné.
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Seznam příloh

Průvodní zpráva k bakalářské práci

101 – Výkres tvaru 1.NP

102 – Výkres tvaru 2.NP

103 – Výkres tvaru 3.NP

104 – Výkres tvaru 4.NP

105 – Výkres tvaru 5.NP

201 – Výkres výztuže průvlaku P1 a sloupů F5-F8