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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Centrum bydlení pro seniory, Pardubice
Jméno autora: Michal VÁVRA
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Hana Hanzlová, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Zadáním práce byl návrh vybraných prvků konstrukce bytového objektu,

Splnění zadání splněno
Zadaný cíl a rozsah bakalářské práce byl splněn.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Bakalář konzultovala nepravidelně. K práci přistupoval poměrně "vlažně". Umí vyjádřit vlastní názor a
obhajovat ho v odborné diskusi.

Odborná úroveň C - dobře
Odbornou úroveň jeho bakalářské práce hodnotím jako dobrou.
K hledání vnitřních sil, k dimenzování a ke zpracování výkresové dokumentace použil student obecně dostupný
počítačový software. Prokázal podle mého názoru dobré odborné znalosti, schopnost samostatné odborné
práce i práce se stavebním softwarem. Rozsah výpočtové i výkresové dokumentace odpovídá požadavkům
zadání. Zpracování i výkresová dokumentace je na dobré odborné i grafické úrovni.
Bakalářskou práci samotnou hodnotím jako dobře zpracovanou, přestože obsahuje drobné formální chyby a
nedostatky.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Práce je po jazykové stránce srozumitelná a přehledná, formální zápisy jsou v pořádku. Bez připomínek.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Student použil zdroje a potřebnou literaturu, která odpovídá tématu práce. Citace, pokud se v textu vyskytují, jsou
správné. Nedošlo k porušení citační etiky.

Další komentáře a hodnocení
K samotné práci nemám konkrétní připomínky, neboť student ji se mnou konzultoval a moje připomínky průběžně
odstraňoval.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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